



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกส.กฟอ.กภว. ถึง กฟอ.กภว.
เลขที่ ฉ.๑ กภว.(กส.) วันที่
เรื่อง ขออนุมัติหลักการและแผนการจัดหาผลิตภัณฑ์คอนกรีต ของงานโครงการขยายเขตไฟฟ้าให้บ้านเรือน
ราษฎรรายใหม่ ระยะที่ ๒ (คพม.๒) ประจำปี ๒๕๖๒ ครั้งที่ ๒
เรียน ผกส.กฟอ.กภว. ผ่าน รจก.(ท.) กฟอ.กภว. 10 เม.ย. 62

๑. เรื่องเดิม

ตามบันทึกเลขที่ ฉ.๑ กกค.(กร.)-๘๔๗/๒๕๖๒ ลว. ๒๙ มี.ค. ๒๕๖๒ อนุมัติจัดสรรงบประมาณจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต สำหรับใช้งานโครงการ คพม.๒ ประจำปี ๒๕๖๒ ครั้งที่ ๒ โดยให้ กฟฟ. ๑-๓ เป็นผู้ดำเนินการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ซึ่ง กฟอ.กภว. ได้รับการจัดสรรงบเงินในการจัดซื้อครั้งนี้ รวมวงเงิน ๓๘๐,๐๐๐.- บาท นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

ผกส.กฟอ.กภว. ได้จัดทำแผนความต้องการผลิตภัณฑ์คอนกรีต ใช้งานช่วงไตรมาสที่ ๒/๒๕๖๒ เพื่อรองรับงาน ตามโครงการ คพม.๒ ประจำปี ๒๕๖๒ ครั้งที่ ๒ ที่ต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา , เพื่อเป็นการซื้อทดแทนพัสดุที่ขอยืมจากโครงการอื่นๆ นำมาใช้ในการก่อสร้างก่อน (ตามรายละเอียดแนบ) และเพื่อให้สอดคล้องกับแผนการใช้งบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามข้อ ๑

๓. ข้อพิจารณาและเสนอแนะ

ผกส.กฟอ.กภว. พิจารณาแล้ว เพื่อให้การจัดหาผลิตภัณฑ์คอนกรีต งานโครงการ คพม.๒ ประจำปี ๒๕๖๒ ครั้งที่ ๒ ที่จะใช้งานช่วงไตรมาสที่ ๒/๒๕๖๒ มีผลิตภัณฑ์คอนกรีต เพียงพอต่อการใช้งานที่ต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จ และสอดคล้องกับแผนการใช้งบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ตามข้อ ๑ จึงเห็นควรอนุมัติหลักการและแผนการจัดหาผลิตภัณฑ์คอนกรีต เพื่อใช้งานโครงการ คพม.๒ ประจำปี ๒๕๖๒ ของ กฟอ.กภว. ต่อไป สำหรับราคากลางให้ใช้ราคาตามท้องตลาดเป็นราคากลาง ในการจัดซื้อครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติและแจ้งส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

ที่ ฉ.๑ กภว.(กส.)-

เรียน ทม.บห.,ทม.กส.กฟอ.กภว.

- อนุมัติหลักการและแผนการจัดหาผลิตภัณฑ์คอนกรีต ใช้งานช่วงไตรมาสที่ ๒/๒๕๖๒ ตามเสนอ

(นายสรวิทย์ โกวิทยากร)

ทม.กส.กฟอ.กภว.

10 เม.ย. ๖๒

25/11/2562
(นายวิกรม ศรีศรี)
ผกส.กฟอ.กภว.

11 เม.ย. ๖๒



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบ.ท.กฟอ.กภว.

ถึง กฟอ.กภว.

เลขที่ ฉ.๑ กภว.(บท) ๑๑๑

วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานขอซื้อขอล้าง

เรียน ผจก.กฟอ.กภว. ผ่าน รจก.(บ)

ตามอนุมัติหลักการ ผจก. ลว. เมษายน ๒๕๖๒ ผบ.ท.กฟอ.กภว. มีความประสงค์จะจัดซื้อ/จัดจ้าง ผลิตภัณฑ์คอนกรีต สำหรับใช้งานโครงการ คพม.๒ ประจำปี ๒๕๖๒ (ครั้งที่ ๒) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ตามมาตรา ๕๖(๒)(ข) และตามระเบียบ กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๗๙ จำนวน ๔ รายการ ซึ่งมี รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องจัดซื้อ/จัดจ้าง

เพื่อรองรับงาน ตามโครงการ คพม.๒ ปี ๒๕๖๒ และจัดซื้อเพื่อทดแทนผลิตภัณฑ์คอนกรีต ที่ขอยืมจาก โครงการอื่นๆ นำมาใช้งานก่อน

๒. รายละเอียดของพัสดุที่จะซื้อหรืองานที่จะจ้าง

ร.ร.	รายละเอียด	จำนวน (ตัน, แผ่น)	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	ราคารวม (บาท)
1	เสา คอน.ขนาด 8.00 เมตร	190	1,529.00	290,510.00	20,335.70	310,845.70
2	เสา คอน.ขนาด 9.00 เมตร	24	1,984.00	47,616.00	3,333.12	50,949.12
3	เสา คอน.ขนาด 12.00 เมตร	5	4,672.00	23,360.00	1,635.20	24,995.20
4	แผ่นสมอบขนาด 550X550X150 ต.มม.	96	191.00	18,336.00	1,283.52	19,619.52
รวม				379,822.00	26,587.54	406,409.54
(ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) สีสันทกพันสี่ร้อยเก้าบาทห้าสิบสี่สตางค์						406,409.54

๓. ราคาากลางของพัสดุที่จะซื้อหรืองานที่จะจ้าง

ราคาตามท้องตลาด

๔. วงเงินที่จะซื้อหรือจ้างโดยให้ระบุวงเงินงบประมาณ

วงเงินงบประมาณในการจัดซื้อ จำนวน ๓๗๙,๘๒๒.๐๐ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เป็นเงิน ๒๖,๕๘๗.๕๔ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๐๖,๔๐๙.๕๔ บาท โดยเบิกจ่ายจาก

- ☐ งบทำการ รหัสศูนย์ต้นทุน
- ☐ งบลงทุน
- ☐ งานก่อสร้าง/ปรับปรุง WBS P-NHE๐๒.๐-D-KWPXX.๒๐๐๐

๕. กำหนดเวลาที่ต้องการใช้พัสดุนั้น หรือให้งานนั้นแล้วเสร็จ

กำหนดส่งมอบ ภายใน ๖๐ วัน นับจากวันที่ได้รับใบสั่งซื้อ

๖. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือก

() ราคาต่อหน่วย (✓) ราคาต่อรายการ () ราคารวม

11 มี.ค. ๒๕๖๒

๗.วิธีการจะซื้อหรือจ้าง และเหตุผลที่จะต้องซื้อหรือจ้างโดยวิธีนั้น

พิจารณาเห็นสมควรดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ตามมาตรา ๕๖(๒)(ข) เนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้มีราคาไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท และดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๗๔

๘.ข้อเสนออื่นๆ

๘.๑ เห็นสมควรให้เจ้าหน้าที่ โดย นางรัชณี บุตตาน้อย ตำแหน่ง หน.บ.ท.กพอ.กภว. เป็นผู้ติดต่อกลงราคากับผู้ขาย/ผู้รับจ้างโดยตรง

๘.๒ แต่งตั้ง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ตามคำสั่งการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกุมภวาปี ที่ พ ๐๑/๒๕๖๒ ลว. ๒ ม.ค. ๒๕๖๒ เป็นผู้รับตรวจพัสดุ ดังนี้

๘.๒.๑	นางสุริยา พงษ์วาปี	ตำแหน่ง	หน.บ.ท.กพอ.กภว.	กรรมการ
๘.๒.๒	นายศักดิ์ชัย มณีไวย	ตำแหน่ง	พช.๗ ผมต.กพอ.ก	กรรมการ
๘.๒.๓	นายพิสนธ์ เขียนทรง	ตำแหน่ง	พช.๖ ผบ.ท.กพอ.กภว.	กรรมการ

๘.๓ เนื่องจากวงเงินในการจัดซื้อ-จัดจ้าง เกิน ๑๐๐,๐๐๐.- บาท จึงต้องทำการบันทึก EGP ในระบบตามหนังสือกรมบัญชีกลาง เลขที่ ก.ค. ๐๔๐.๔/๐๓๒๒ ลว. ๒๔ ส.ค. ๒๕๖๐

ทั้งนี้เป็นอำนาจของ ผจก.กพอ.กภว. ตามคำสั่งที่ พ.(ม) ๐๕/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๕ ม.ค. ๒๕๖๒

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติให้ดำเนินการตามรายละเอียดในรายงานขอจัดซื้อ/ขอจ้าง ดังกล่าวข้างต้น


(นางรัชณี บุตตาน้อย)
หน.บ.ท.กพอ.กภว.
เจ้าหน้าที่

อนุมัติและลงนามแล้ว


.....
(นายชินทร์ เพ็งศรี)
.....
ผจก.กพอ.กภว.
.....

18 MAR 2562

๑๖ มี.ค. ๒๕๖๒
๑๖ มี.ค. ๒๕๖๒



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ผบพ.กฟอ.กภว.

ที่ จ ๑ กภว. (บ.๑) ๐๖๙๑

วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานขอซื้อขอล้าง

เรียน ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกุมภวาปี ผ่าน รจก.(บ.)

ด้วย ผบพ.กฟอ.กภว.มีความประสงค์จะ ซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต โครงการ คพม.๒ ประจำปี ๒๕๖๒ บ.๑ : กฟอ.กภว. โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

๑. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องซื้อ

เพื่อรองรับงาน ตามโครงการ คพม.๒ ปี ๒๕๖๒ และจัดซื้อเพื่อทดแทนผลิตภัณฑ์คอนกรีต ที่อยู่ในโครงการอื่นๆ นำมาใช้งานก่อน

๒. รายละเอียดของพัสดุ

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

๓. ราคาของพัสดุที่จะซื้อจำนวน ๔๐๖,๔๐๙.๕๔ บาท (สี่แสนหกพันสี่ร้อยเก้าบาทห้าสิบลบาทห้าสตางค์)

๔. วงเงินที่จะซื้อ

เงินนอกงบประมาณจากรายได้ของหน่วยงาน จำนวน ๔๐๖,๔๐๙.๕๔ บาท (สี่แสนหกพันสี่ร้อยเก้าบาทห้าสิบลบาทห้าสตางค์)

๕. กำหนดเวลาที่ต้องการใช้พัสดุนั้น หรือให้งานนั้นแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาการส่งมอบพัสดุ หรือให้งานแล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๖. วิธีที่จะซื้อ และเหตุผลที่ต้องซื้อ

ดำเนินการโดยวิธีเฉพาะเจาะจงเนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่มีการผลิต จำหน่าย ก่อสร้าง หรือให้บริการทั่วไป และมีวงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งไม่เกินวงเงินตามที่กำหนดในกฎกระทรวง

๗. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

๘. การขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการต่าง ๆ

การแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด

๑. อนุมัติให้ดำเนินการ ตามรายละเอียดในรายงานขอซื้อดังกล่าวข้างต้น

๒. ลงนามในคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

อนุมัติ - ลงนามแล้ว

25.18.12.62

(นางรัชณี บุคตาน้อย)

หัวหน้าแผนกบริหารงานทั่วไป กฟอ.กภว.



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

คำสั่ง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกุมภวาปี

ที่ ๔๔ กว. (๖๖) ๑๑๕๖

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ สำหรับการซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต โครงการ คพม.๒ ประจำปี ๒๕๖๒
ของ กฟอ.กุมภวาปี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกุมภวาปี มีความประสงค์จะ ซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต โครงการ คพม. ๒ ประจำปี ๒๕๖๒ ของ กฟอ.กุมภวาปี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ สำหรับการซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต โครงการ คพม.๒ ประจำปี ๒๕๖๒ ของ กฟอ.กุมภวาปี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

๑. นางสุริยา พงษ์วาปี

ประธานกรรมการฯ

หัวหน้าแผนกบัญชีและประมวลผล กฟอ.กว.

๒. นายศักดิ์ชัย มณีไวย

กรรมการ

พนักงานช่าง ระดับ ๗ ผมต.กฟอ.กว.

๓. นายพิสนธ์ เย็นทรง

กรรมการ

พนักงานช่าง ระดับ ๖ ผปบ.กฟอ.กว.

อำนาจและหน้าที่

ทำการตรวจรับพัสดุให้เป็นไปตามเงื่อนไขของสัญญาหรือข้อตกลงนั้น

สั่ง ณ วันที่

เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายชินทร์ เพ็งศรี)

ผู้จัดการการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกุมภวาปี

จ่ายแล้ว
14 มิ.ย. ๒๕๖๒

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจัดซื้อจัดจ้าง

๑. ชื่อโครงการ คพม. 2 ประจำปี 2562(ครั้งที่ 2) จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ของ กฟอ.กมทว.บป

/หน่วยงานเจ้าของ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกมลาภิ จังหวัดอุดรธานี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต สำหรับงานโครงการ คพม.2 ปี 2562 ครั้งที่ 2 ของ กฟอ.กมกวาปี จำนวน 380,000.00-บาท

๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาที่สืบจากท้องตลาด)

เป็นเงิน (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 379,822.00- บาท ราคา/หน่วย(ถ้ามี).....บาท

ลำดับที่	รหัสพัสดุ	จำนวน	หน่วยนับ	รายการ	ราคา/ตัน	รวม
1	1-00-001-0001	190	ตัน	เสา คอ.ขนาด 8.00 เมตร	1,529.00	290,510.00
2	1-00-001-0002	24	ตัน	เสา คอ.ขนาด 9.00 เมตร	1,984.00	47,616.00
3	1-00-001-0004	5	ตัน	เสา คอ.ขนาด 12.00 เมตร	4,672.00	23,360.00
4	1-00-004-0001	96	แผ่น	แผ่นสมบก ขนาด 550X550X150 มม.	191.00	18,336.00
					ราคารวม	379,822.00
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม	26,587.54
					ราคาพัสดรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	406,409.54

๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๔.๑ ราคาที่สืบจากท้องตลาด

4.2

4.3

5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ทุกคน

5.1 นางรัชณี บดตาน้อย หัวหน้าแผนกบริหารงานทั่วไป การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภออุ้มผาง จ.น่าน

เงื่อนไขการเสนอราคา

1. วัสดุอุปกรณ์ทุกชนิด ต้องได้มาตรฐานและตรงตามสเปคที่ กฟผ. กำหนด และพิจารณาราคาต่อหน่วย

2. รายการพัสดุฯ ต้องเป็นผลิตภัณฑ์ที่ขึ้นทะเบียน Vender List เท่านั้น

3. บริษัทที่ไม่ได้ผลิตเองเองต้องมีหนังสือแต่งตั้งตัวแทนจากบริษัทที่มี Vender List

4. ให้ระบบผลิตภัณฑ์ของบริษัทที่แนบหนังสือแต่งตั้งตัวแทนนั้นๆ

5. สามารถส่งพัสดุตอบกรณี ภายในเวลาที่ กฟผ. กำหนด

6. การไฟฟ้าฯ ขอสงวนสิทธิ์ที่จะไม่รับราคาต่ำสุดหรือราคาใดราคาหนึ่งก็ได้ หรือราคาที่เสนอมาทั้งหมดก็ได้ สุดแต่จะพิจารณาโดยผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด โดยคำนึงถึงประโยชน์หรือความเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นกับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือ กฎหมายใดๆก็ได้โดยคำนึงถึงผลประโยชน์ หรือ ความเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นกับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือกฎหมายใดๆที่เกี่ยวข้องเป็นสำคัญและให้อิทธิพลการตัดสินใจของการไฟฟ้าเป็นเด็ดขาด

7. การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจะนำข้อมูลประวัติการดำเนินการที่ผ่านมาของผู้เสนอราคามาใช้ประกอบการพิจารณาเช่นคุณภาพของผลิตภัณฑ์ต้อง ผลิตภายในประเทศ และผลการตรวจรับผลิตภัณฑ์ที่ผ่านมาของผู้เสนอราคา

จำแนกแล้ว
14 มิ.ย. 2562